lentio, divino fulgore carcer einicuit; adest glorio-
sus Amantius, nivali splendore conspicuus, mrjeren-

tem visitat, nomen edicit, et ut crudelia tormenta

eflugiat, exhortatur. Illico arcta ferri vincla dissi-

A liunt, claustra panduntur, procedit vinctorum ma-

nus, fiique nocenttira salus absolutio innocentis. Pa-
tet carcer, ad basilicam gloriosissimi triumphatoris
confugitur, pulsanlur fores, mox sera novo miraculo
illxsa solo resiliit; et ita bealissimus Amanlius di-
vino munere ab imminentc exitio damnatos eripuij,
sacraque ereptos basilica dulci gremio salvandos

excepit.
16. A latrone quoque quidam in prxsentia vifi

bonx conscientix occiditur; sed cum se latro cursu

prxpeti confugiens occultasset; innocens ille ma-
luens, ne slans juxta corpus exstincti, alieni sceleris
pcenas exciperet, basilicam beali iriumphatoris ex-

petiit, a propinquis exstincli arctissime vinculis in-
nectitur: qui offusis [Forte effusisj fletibus maxima

B in conspectu populi voce proclamat : Fonissirae

propugnator, si scis me reum, ultrici damnatum

pcena, prosterne; si inspicis innocentem, inique
vinctum, justilix delensor absolve. Vix verba flnie-

rat, cum in conspectu sux plebis ferrum dissiluit,
proculque collapsum mcrita bellatoris el innocen-
tiam laborantis virtule miraculi monslravit.

17. Nunc ergo in tanlx feslivitalis gaudiis omni

supplicatione Dominum nostrum deposcamus, ut
cum beatissinio suo Amanlio juste petita prxstet no-
bis, errata clenienter indulgeat, qtti cum Palre vivit
et regnat in unitale Spirilus sancti per omnia sxcula
sxculorum. Amen.

PPuEMONITIO

IN VITAMSEQUENTEMS. REMIGIIEPISCOPIRHEMENSIS.

Hincmctrus,archiepiscopttsRhemensis,inprwfalionead VitamsancliRemigiiepiscopi,narrat quodipsea majori-
busnalu audiveral, qui item a suis patribus se accepissedicebanl, Fortunatum grande volumenconscripsissede
Vila sancliRemigii, eumdemqueposlea abMgidio, iiem archiepiscopoRhemensi,rogalum, ea qum fushts in illo
tolumine persecutusftterat contraxisse in angustius, quo RltemensiEcclesimesselusui, et eaqumillic narrabantur
facile memoria a populis leneri possent. Porro id in causa fuit quamobrem,cum hoc allerum opus Forlunati a
mullis, propter ejus brevitalem, el frequentius, legi cmpisset,maimus ille Codexnegligentiustractari incosperit,
et inde piane perierit, uno quod supereral exemplari ad exlremum ex stillicidio putrefacto, corrosoquea muri-
bus. Sed prmslal ipsum Hincmarum lococilalo rem omnemsic enarrantem audire : t Sicut, ait, a senibus, et
jam xtatis provectx viris religiosis.... lideli narratione didici, a suis majoribus audierunt narrari eos vi-
disse librum maximx quantitatis, manu antiquaria conscriptinri, de ortu, ac vita, ac virtutibus, atque obitu,
beati Remigii, sanctissimi patrbni noslri. Qui hac occasione deperiit, quoniam ^Egidius, post bealura
Remigium quartus istius civitatis episcopus, quemdam virum religiosum, Fortunatum nomine, metricis
versibus insignem, qui a mtiltis potentibus et honorabilibus ih his Gallis et Belgicis regionibus per diversa
loca lunc viix-ac scientix sux merito invitabatur, petiit de eodem libro, cothurno Gallicano dictalo aperto
sermone aliqua iniracula, qux in populo recilareniur, excipere, quatenus ea sine txdio audire, ac mente
reconderC, atque per ea ad amorem et honorem, aiquedevotionem Dei, et ipsius protectoris sui, ideinpo-
pulus excitari valeret. Quod et in eadem excerptione lector polest adverlere, ubi scriplum est: Studeamus
pauca disserere, plurima prmterire. Et cuin ipsa excerptio coepit lectione in populo frequenlari, et a rnullis,
propter brevitalis sux facilitatem, transcribi, ipse magnus Codex a negligeniibus coepithaberi, usque dunl
Caroli pfincipis tempore, etc. Cujus infelici tempore de isla Rhemensi Ecclesia non solum preciosa qirje-
que ablata fuerunl, sed et Ecclesix, atque domus religiosorum destructx, et res ab episcopio fuere divisx;
illi quoqtie pauci, qui erant residui, clerici negotio viclum quxrebant, et denarios, quos merciraonio con>-
quirebant, in chartis et librortim foliis interdum ligabant. Sicque prxfatus liber cum aliis partim stillicii-
dio putrefactus, partim a soricibus corrosus, partim folioruin abscissione divisus, in tarilum deperiit, ut
pauca, et dispersa inde folia repei ta fuerint.» Porro euihunc JHgidium, episcopumRhemensem, de quo lo-
quilur Hincmarus, carmeuscripsit Forlun., quod exstat lib. m, cap. 9.0. Legesis notasquas adjecimus.
'EpitomenilaqueVitw sancti Remigii edimus, ul exslat apud Bollandistas acl diemprimum Octobris; ad quem